Rio Novo do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000006/2022 FMS

PROCESSO Nº 002685/2021
EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LC 147/2014)
ID CIDADES: 2022.060E0500001.01.0008

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul
(ES), através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
em cumprimento as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02,
torna público a todos os interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo
MENOR PREÇO POR LOTE, para AQUISIÇÃO DE
“MATERIAL DIVERSO (MÓVEIS E ELETRODOMESTI-
COS)", PARA SEREM UTILIZADOS PELOS PROFIS-
SIONAIS QUE ATUARÃO NA BASE SAMU 192.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às
10:00 horas do dia 08/12/2022,
LOCAL: Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
(www.bll.org.br).
PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ
OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF
Informações: PMRNS, Tel: (28) 3533-1104,
e-mail licitacaoQrionovodosul.es.gov.br ou sites
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao

e www.bll.org.br.
Rio Novo do Sul (ES), 28 de novembro de 2022.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 975085

nresidente KennedAVISODERESULTADODEJULGAMENTODEHABILITAÇÃOEPRAZOPARAINTERPOSIÇÃO.DERECURSODATOMADADEPREÇOSNºCódigo CidadES nº 2022.058E0700001.01.0012
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO da
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 cujo objeto é
a contratação de empresa especializada para a
execução de obras e serviços de estabilização de
talude com solo grampeado, tirantes e concreto
projetado, na Rua Demétrio Calassandra no SãSede Presidente Kennedy/ES, sendo
empresas: 1) FBT INFRAESTRUTURA E EDIFICAÇÕES
EIRELI ME, ] I CONSTRUTORA LTDA, JMB PREST.
DE SERV. DE CONSTR. E LOCACAO DE EQUIP,, e
SOPE SOC. DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA
LTDA e INABILITADA a empresa: 1) SANTOS
MOTA ENGENHARIA LTDA. Deste modo, fica
concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis paraapresentação de recursos, conforme previsto
no art. 109 da Lei nº 8.666/93.

Presidente Kennedy/ES, 25/11/2022.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 974625

A coinado dioi iralmenta nata DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA NFICIAL DO ESTADO DN ESPÍRITO SANTO Dato: Damineo 97 da Novembro de 1099 às 71:10:50 CáÁdian da Aurentivação

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 050/2022

Código ID CIDADES: 2022.061E0700001.01.0059
O Município de Santa Leopoldina torna público
que, após alteração no Edital, irá realizar pregão,
na modalidade eletrônico, nos termos da Lei nº.
10.520/02, Decreto Municipal 260/2019 e subsidia-
riamente a Lei 8.666/93, objetivando a AQUISIÇÃO
DE KITS ESCOLARES PARA ATENDIMENTO ÃOS
ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

PARA O ANO LETIVO DE 2023. Processo Eletrônico
nº. 001308/2022, oriundo da Secretaria Municipal
de Educação. Fim do cadastramento das Propostas
e documentos de habilitação: OSh, do dia
08/12/2022. Início da disputa: 08h30min do
mesmo dia. Edital completo disponível em www.
santaleopoldina.es.gov.br/licitaçoes Contato através

do tel: (27) 3266-1503. Endereço Eletrônico de
Disputa: https://bllcompras.com/Home/Login.

Santa Leopoldina/ES, 25/11/2022
MIKE MULLER STANGE

Pregoeiro Oficial
Protocolo 974968

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº093/2022

OBJETO: Registro de preços para contratação de
empresa especializada para análise de solo, água,
foliar e fertilizantes para produção orgânica.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8 horas do dia
08/12/2022.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
9 horas do dia 08/12/2022.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa -
ES.
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
E-mail:
licitacao Gsantateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br

Santa Teresa, 25 de novembro de 2022.
'Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 974558

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO
Nº017/2022 ,O Município de Santa Teresa - ES, através da

Comissão Permanente de Licitação, torna público o
resultado de julgamento das propostas da Tomada
de Preços nº 017/2022:
Empresas Classificadas:
1º Lugar - F & C Construtora e Serviços Ltda - R$
79.170,86;
2º Lugar - RR2 Construções e Serviços Ltda - R$
84.191,04;
3º Lugar - LQC Construções Ltda ME - R$ 87.598,08;
4º Lugar - Fortaleza Engenharia e Construções Ltda
- R$ 89.995,33;
5º Lugar - DSde Ataíde Construção em Geral - R$
99.217,39;
6º Lugar - Gonzales Engenharia Eireli - R$ 99.499,36.

in Adoro

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 151/2022
ID CidadES: 2022.056E0700001.02.0033
PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

N.º 060/2022
Processo nº 7,.620/2022 ,CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMA/
ES - CNPJ Nº 27.165.695/0001-18.
CONTRATADA: CORADELO DISTRIBUIDORA E
MERCADO LTDA - CNPJ nº 16.839.809/0001-41
OBJETO: Assegurar o compromisso de possível
contratação entre o Município de Piúma/ES e a
empresa vencedora do certame licitatório referente
ao Pregão para Registro de Preços n.º 060/2022,
cujo objeto é a futura e eventual Aquisição de Agua
Mineral, para atender a necessidade das Secretarias
do Município de Piúma.
VALOR GLOBAL: R$ 59.057,72
(cinquenta e nove mil e cinquenta e sete reais e
setenta e dois centavos)
Vigência: 12 (doze) meses.
Piúma/ES, 25/11/2022
Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito Municipal

Protocolo 9375021

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO E PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022
Código CidadES nº 2022.058E0700001.01.0012

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resuitado de Julgamento de HABILITAÇÃO da
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 cujo objeto é
a contratação de empresa especializada para a
execução de obras e serviços de estabilização de
talude com solo grampeado, tirantes e concreto
projetado, na Rua Demétrio Calassandra no Centro
de Presidente Kennedy/ES, sendo HABILITADAS as
empresas: 1) FBT INFRAESTRUTURA E EDIFICACOES
EIRELI ME, ] IT CONSTRUTORA LTDA, JMB PREST.
DE SERV. DE CONSTR. E LOCACAO DE EQUIP,, e
SOPE SOC. DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA
LTDA e INABILITADA à empresa: 1) SANTOS MOTA
ENGENHARIA LTDA, Deste modo, fica concedido o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de
recursos, conforme previsto no art. 109 da Lei nº
8.665/93.

Presidente Kennedy/ES, 25/11/2022.
Seima Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 874624

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 24640/2022
ID CidadES: 2022.058E0700001.09.0073
Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, porintermédio da Secretaria Municipal de Obras,
Serviços Públicos e Habitação, e o Sr.º Enivalter

de Souza Teles. O Secretário Municipal de Obras,
Serviços Públicos e Habitação, à vista do Relatório
com base nos requisitos estabelecidos na Instrução
Normativa SLC nº 11/2021, com fulcro no Artigo
24, Inciso X, da Lei Federal nº 8,666/93 ratifica e
torna público à locação de um imóvel, com área de
aproximadamente 72,25 m? situado no Recanto
dos Viana, Presidente Kennedy/ES, para abrigar a
família da Sr.à Ana Célia Pizeta que se encontra em
situação de Vulnerabilidade Social, por um período
de 12 (doze) meses,

Presidente Kennedy - ES, 25 de Novembro de 2022.

Luiz Fernando Busato Barros
Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e
Habitação

Protocolo 9874588

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 050/2022

Código ID CIDADES: 2022.061E0700001.01.0059
O Município de Santa Leopoldina torna público que,
após alteração no Edital, irá realizar pregão, na
modalidadeeletrônico, nostermosdaLeinº.10.520/02,
Decreto Municipal 260/2019 e subsidiariamente a
Lei 8.666/93, objetivando a AQUISIÇÃO DE KITS
ESCOLARES PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ANO LETIVO
DE 2023. Processo Eletrônico nº. 001308/2022,
oriundo da Secretaria Municipal de Educação. Fim
do cadastramento das Propostas e documentos
de habilitação: 08h, do dia 08/12/2022. Início da
disputa: 08h30min do mesmo dia. Edital completo
disponível em www .santaleopoldina.es.gov.br/
licitacoes Contato através do tel: (27) 3266-1503.
Endereço Eletrônico de Disputa: https://bllcompras.
com/Home/Login.

Santa Leopoldina/ES, 25/11/2022
MIKE MULLER STANGE

Pregoeiro Oficial
Protocolo 9749567

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 047/2022

Código ID CIDADES: 2022.061E0700001.02.0015
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 047/2022

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina, Estado
do Espírito Santo, tendo em vista o que consta do
Processo Eletrônico n.º 001897/2022, oriundo da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, referente
à licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o
n.º 047/2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO
DECORATIVA E  CENOGRÁFICA INCLUINDO
CONFECÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
DECORAÇÃO DE NATAL, tendo como critério de
julgamento o menor preço global em face ao

WwWww.amunes.es.gov.br
Ascinado digirelmenta nala DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Cevrafoira 75 de Novembro da 2079 de 97:46:47 Cádico de antenricasão: 0DARAART

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES TESTEO Ce
Licitação Tomada de Preços Nº 000004/2022 - 18/10/2022 - Processo Nº 011901/2022

Publicante SELMA HENRIQUES“Dae|25/11/2022

Tipo RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E PRAZO PARA
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

Código CidadES nº 2022.058E0700001.01.0012

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS
Nº 004/2022 cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução de
obras e serviços de estabilização de talude com solo grampeado, tirantes e concreto
projetado, na Rua Demétrio Calassandra no Centro de Presidente Kennedy/ES, sendo

; HABILITADAS as empresas: 1) FBT INFRAESTRUTURA E EDIFICACOES EIREL! ME,
J | CONSTRUTORA LTDA, JMB PREST. DE SERV. DE CONSTR. E LOCACAO DE
EQUIP., e SOPE SOC. DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA e
INABILITADA a empresa: 1) SANTOS MOTA ENGENHARIA LTDA. Deste modo, fica
concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recursos,
conforme previsto no art. 109 da Lei nº 8.666/93.

ÃO
Certifico que. 2aba Coro

Foi puiflicado na forma do Az. j Orgâni

Municia com rseção dada
pela cedoEdo

De 19.

Dez JR,alince.Câmara Municipalo” Fssaiys Selma ues de Souza
Presidênte da CPL

Presidente Kennedy/ES, 25 de novembro de 2022.

“E EeeaRIEADÃO
;

A a Do SsLUADE LUUVAC A cm PROTOCOLO CAMARA P.K.
Nº 003795/2022

Publicad
28/11/2022 - 10:54:26

e na forma do Art. €9 da Lei Orgânica Municipal, Prefeitura de P. Kennedy/ES
; Com redação dada pela Emenda nº 014, de 09/05/2018, Tomada de Preços nº 004/2022.
em 26 / 11 é 207?
Jervidor: